PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMISTRATIVO Nº 209/2024

ESPÉCIE: OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2024

OBJETO: Contratação de empresa, sob o regime de empreitada global por menor
preço global, compreendendo material e mão de obra, para execução de obra e
serviços de engenharia para construção de passagem molhada na comunidade de
Água Branca, conforme Convênio nº 203/2024 firmado com a CAR.

BASE LEGAL: Art. 6º, inciso XXIX e XXXVIII, art. 28, inciso II e art. 29, parágrafo
único da Lei Federal nº 14.133/21

CRÉDITO DA DESPESA: SECRETARIA: 0121 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO; UNIDADE: 0159 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO; PROJETO/ATIVIDADE: 2.011 - MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 2.122 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
DE OBRAS E INFRAESTRUTURA; 1.089 CONSTR., PAVIMENT. MANUT.
ESTRADAS VICINAIS, RODAGENS, PONTES E ACESSOS RURAIS; ELEMENTO
DE DESPESA: 44905100 OBRAS E INSTALAÇÕES; FONTE DE RECURSOS:
15000000- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; 17010000 OUTRAS
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DOS
ESTADOS.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 492.183,69 (quatrocentos e noventa e dois mil,
cento e oitenta e três reais e sessenta e nove centavos).

ASSINATURA DO CONTRATO: 05/07/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 05/07/2024 a 05/07/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORDEIROS - PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ
Nº 13.694.468/0001-75 – Assina pela Contratante: Delci Alves Luz – Prefeito
Municipal.

CONTRATADA: CONSTRUTIVA CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA - EPP,
CNPJ nº 00.203.543/0001-06 – Assina pela Contratada: NILZETE BRITO DE
OLIVEIRA, CPF nº 030.370.215-00

		2024-07-05T11:28:45-0300